Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 326/2022

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa
Legislativa, através do setor competente, se há possibilidade de
realizar a operação tapa-buracos, nas ruas do bairro Nova Tatuí 2,
neste município.

JUSTIFICATIVA

                       Justifica-se esta propositura, tendo em vista que
munícipes reivindicam a  realização da operação tapa-buracos, pois no
referido local se faz necessária essa manutenção, pois os diversos
buracos existentes, como os da foto em anexo, estão dificultando a
passagem de veículos e pedestres, bem como, ocasionando risco de
acidentes.
                       Portanto, considerando que é atribuição da Vereadora a
fiscalização dos atos da Administração Pública Direta e Indireta,
visando garantir a segurança e bem-estar da população, requer sejam
tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de fevereiro de 2022.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0G7G8J7Z8B2S3G9
		2022-02-18T11:14:54-0300

		2022-02-18T11:14:54-0300